210301 第３回生涯学習推進計画策定委員会 資料４

令和 年 月 日

橋本市教育委員会

 教 育 長  あて

橋本市生涯学習推進計画策定委員会

委 員 長 名

答  申  書

令和２年８月２５日付け、橋教生地第１４３号で諮問のあった「橋本市生涯学

習推進計画」の検証・見直しについて、下記のとおり答申します。

記

平成 28年３月に策定された橋本市生涯学習推進計画が策定から５年を迎える

にあたり、計画にある各施策の進捗状況等を検証するとともに、生涯学習を取り

巻く最近の情勢も踏まえて見直しについて協議を行いました。

会議では、計画の中の「重点目標」について特に重きを置いて議論を行い、活

発な意見交換を行いました。議論の結果を「橋本市生涯学習推進計画 中間見直

し」（案）として取りまとめましたので、別添のとおり提出します。

 教育委員会におかれては、上記の答申内容を尊重いただき、今後もより一層の

生涯学習活動の充実に努められますようお願いします。

 なお、見直しを進めるにあたっては、社会教育委員会議と連携を取りながら作

業を進めてきました。つきましては、社会教育委員会議から本委員会に提出され

た「中間見直しに向けての提言書」も参考までに添付させていただきます。